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Piątkowy Wieczór Nauk Ścisłych w AGH

Z okazji Światowego Dnia Liczbyπ w Akademii Górniczo-Hutniczej, w piątek 17 marca
odbędzie się πiątkowy Wieczór Nauk Ścisłych. Wydarzenie skierowane jest do dzieci
i młodzieży ze szkół podstawowych i gimnazjalnych.
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πiątkowy Wieczór Nauk Ścisłych jest kontynuacją odbywającej się od sześciu lat Nocy Matematyki.
W tym roku, z inicjatywy Prodziekana ds. Studenckich Wydziału Matematyki Stosowanej dr. Jerzego
Stochela do królowej nauk – matematyki dołączyły także chemia i fizyka. Projekt adresowany jest do
uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych w wieku 11-15 lat zainteresowanych naukami ścisłymi.

W czasie spotkania zaplanowano szereg wykładów, warsztatów i eksperymentów. Spotkanie
rozpocznie się wykładem inauguracyjnym zatytułowanym Na zmarszczki rad, czyli słów kilka
o promieniotwórczości, który wygłosi dr inż. Paweł Janowski (Wydział Fizyki i Informatyki
Stosowanej). Następnie uczestnicy zostaną podzieleni na mniejsze grupy i będą mogli wziąć udział
w pokazach oraz grach logicznych przygotowanych przez pracowników i studentów AGH z różnych
wydziałów. Patronat nad wydarzeniem objął Rektor AGH prof. Tadeusz Słomka. Organizację
wspierają Fundacja dla AGH oraz Fundacja im. Profesora Kazimierza Bartla.

Dzień liczby π (3,14) obchodzony jest 14 marca. Data nie jest przypadkowa – w zapisie
amerykańskim (najpierw miesiąc, potem dzień) 14 marca zapisujemy jako 3.14, co odpowiada
wartości liczby π. Dzień ten służy przede wszystkim promocji matematyki i nauk ścisłych.

Tegoroczne spotkanie z wiedzą w teorii i praktyce odbędzie się na Wydziale Fizyki i Informatyki
Stosowanej AGH (budynek D-10) w godzinach 18:00-22:00.
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.

 
30-03-2026

Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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